Протокол № 37-УТПиР от 12.04.12г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)
Филиал Приморские электрические сети
Протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов
	37-УТПиР
	12.04.2012 г.

г. Владивосток
Предмет закупки:
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на проведения работ по следующим лотам:

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ВЛ-0,4 кВ, КТП с. Рисовая падь Хасанского района

Лот № 2 - Проектирование и строительство ЛЭП-0,4 кВ, реконструкция КТП-6/0,4 кВ с. Владимиро-Александровское (Какошкина А.А.)
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ с. Павловка

Лот № 4 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ с. Щербаковка
Лот № 5 - Реконструкция ВЛ-0,4 кВ с. Сергеевка
Присутствовали:
Председатель Закупочной  комиссии:

Скаредин А.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Члены Закупочной комиссии:

Федоренко А.Ф. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» « Приморские электрические сети»

Манаков А.С.  –  зам. главного инженера по ремонту и эксплуатации ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Чернов В.А. – начальник СТП филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Ответственный секретарь комиссии:

Мухин Е.М. – зам. начальника СМТС – начальник сектора закупок филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
Отсутствовали:
Заместитель председателя:

Корчемагин С.Н. – первый зам. директора по производству – главный инженер
филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Члены Закупочной комиссии:

Беспалов Е.В. – директор СП ПЮЭС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Боровский А.С. – зам. главного инженера по ТПиПР филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО ЭС Востока»;

Терновой Р.П. – инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

Вопросы заседания Закупочной комиссии:

Закупка проводится на основании решений ЦЗК ОАО «ДРСК» № 09 от 11.03.2012 г. и в соответствии с ГКПЗ 2012 г., закупки № 867, 868, 869, 870, 871 раздела № 3.1 «Услуги по ТПиР» способом открытого запроса предложений, на основании приказа ОАО «ДРСК»  № 376 «А» от 23.03.2012 года.
Уведомление о проведении открытого запроса предложений  было размещено на электронной торговой площадке b2b-energo в разделе «Публикации о торгах»- «Копии публикаций» от 11.03.2012 г и на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

           На окончательную дату поступило 2 (два) ценовых предложения от: ООО «Дальэнергострой» г. Находка, ООО «Находкинские электросети» г. Находка
           В 11.00 местного времени члены Закупочной комиссии вскрыли поступившие конверты.
 Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в процедуре открытого запроса предложений:
Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ВЛ-0,4 кВ, КТП с. Рисовая падь Хасанского района

Лот № 2 - Проектирование и строительство ЛЭП-0,4 кВ, реконструкция КТП-6/0,4 кВ с. Владимиро-Александровское (Какошкина А.А.)
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ с. Павловка

Лот № 4 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ с. Щербаковка
Лот № 5 - Реконструкция ВЛ-0,4 кВ с. Сергеевка
Не поступило ни одного ценового предложения

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ВЛ-0,4 кВ, КТП с. Рисовая падь Хасанского района

	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК-16
г. Уссурийск
ул. Кирова 14

	Стоимость предложения  3 380 762,33 рублей без учета НДС.

Итого с НДС 3 989 299,55 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с 01.05.2012 г.

Окончание выполнения работ – 30.06.2012 г.
Продолжительность 2 месяца.

Условия финансирования – предоплата 30 % от стоимости материалов.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	2
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения  3 420 505,82 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 4 036 196,87 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

 Лот № 2 - Проектирование и строительство ЛЭП-0,4 кВ, реконструкция КТП-6/0,4 кВ с. Владимиро-Александровское (Какошкина А.А.)
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК-16
г. Уссурийск
ул. Кирова 14

	Стоимость предложения  1 075 103,42 рублей без учета НДС.

Итого с НДС 1 268 622,04 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с 01.05.2012 г.

Окончание выполнения работ – 30.06.2012 г.
Продолжительность 2 месяца.

Условия финансирования – без аванса.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	2
	ООО «Дальэнергострой»

г. Находка

Находкинский пр-кт 7а
	Стоимость предложения 999 661,00 рублей без учета НДС.

НДС не предусмотрен УСН.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 29.06.2012 г.
Продолжительность – 2 месяца.

Условия финансирования – предоплата 25 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия

	3
	ООО «ТЕСЛА»

г. Владивосток

ул. Нерчинская 10-400/2
	Стоимость предложения 1 536 670,90 рублей без учета НДС.

Итого с НДС 1 845 131,66 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – апрель 2012 г.
Окончание выполнения работ – июнь 2012 г.
Продолжительность – 3 месяца.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения   до 20 апреля.

	4
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения  1 207 379,00 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 1 424 707,22 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

	5
	ООО «НРСУ»

г. Находка
ул. Береговая 1

	Стоимость предложения  1 008 083,80 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 1 189 538,90руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с 24.04.2012 г
Окончание выполнения работ – 29.05.2012 г.
Продолжительность работ 1 месяц.
Условия финансирования – предоплата 20 %.

Гарантийные обязательства – 60 месяцев.
Срок действия предложения  до 30.12.12г.

Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ с. Павловка

	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ООО «ТЕСЛА»

г. Владивосток

ул. Нерчинская 10-400/2
	Стоимость предложения 1 499 687,52 рублей без учета НДС.

Итого с НДС 1 769 631,27 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – апрель 2012 г.
Окончание выполнения работ – июнь 2012 г.
Продолжительность – 3 месяца.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  до 20 апреля.

	2
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
ул. Бородинская 4а

	Стоимость предложения  1 176 688,34 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 1 388 492,24 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 2 квартал 2012 г.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия.

Лот № 4 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, КТП-10/0,4 кВ с. Щербаковка
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ООО «ТЕСЛА»

г. Владивосток

ул. Нерчинская 10-400/2
	Стоимость предложения 3 061 785,20 рублей без учета НДС.

Итого с НДС 3 612 906,54 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – апрель 2012 г.
Окончание выполнения работ – июнь 2012 г.
Продолжительность – 3 месяца.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  до 20 апреля.

	2
	ООО «ТСК АРКТОС»
 г. Владивосток Народный пр-кт 28-209
	Стоимость предложения 5 263 738,98 рублей без учета НДС.

Итого с НДС 6 211 212,00 руб.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – апрель 2012 г.
Окончание выполнения работ – июнь 2012 г.
Продолжительность – 3 месяца.

Условия финансирования – предоплата 30 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  до 10.09.2012 г.

 Лот № 5 - Реконструкция ВЛ-0,4 кВ с. Сергеевка
	№
	Наименование Участника ОЗП и его адрес
	Предмет и общая цена предложения

	1
	ООО «Дальэнергострой»

г. Находка

Находкинский пр-кт 7а
	Стоимость предложения 583 597,00 рублей без учета НДС.

НДС не предусмотрен УСН.
Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ – 29.06.2012 г.
Продолжительность – 2 месяца.

Условия финансирования – предоплата 25 %.

Гарантийные обязательства – 36 месяцев.
Срок действия предложения  60 дней с момента вскрытия

	2
	ООО «НРСУ»

г. Находка
ул. Береговая 1

	Стоимость предложения  613 517,93 рублей без учета НДС.

Итоговая стоимость с учетом НДС – 723 951,16 руб.

Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с 24.04.2012 г
Окончание выполнения работ – 29.05.2012 г.
Продолжительность работ 1 месяц.
Условия финансирования – предоплата 20 %.

Гарантийные обязательства – 60 месяцев.
Срок действия предложения  до 30.12.12г.

Предельная стоимость закупки, запланированная инвестиционной программой, составляет:

Лот № 1 – 3 975 000,00 (три миллиона девятьсот пять тысяч) руб.;
Лот № 2 – 1 784 000,00 (один миллион семьсот восемьдесят четыре тысячи) руб.;

Лот № 3 – 2 792 000,00 (два миллиона семьсот девяносто две тысячи) руб.;

Лот № 4 – 5 308 000,00 (пять миллионов триста восемь тысяч) руб.;

Лот № 5 – 618 000,00 (шестьсот восемнадцать тысяч) руб.;

Решили:
1. Утвердить протокол заседания Закупочной  комиссии по вскрытию конвертов.

Результаты голосования:
	«ЗA»:
	Председатель Закупочной комиссии:
Скаредин Виталий Александрович
Члены закупочной комиссии:
Федоренко Александр Федорович
Манаков Артем Сергеевич
Чернов Сергей Владимирович

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	Нет.

Подписи членов Закупочной комиссии:
	Председатель Закупочной  комиссии:

Скаредин В.А. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
	______________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Федоренко А.Ф. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
	________________________

	Манаков А.С.  –  зам. главного инженера по ремонту и эксплуатации ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

	________________________

	Чернов В.А. – начальник СТП филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

	________________________

Ответственный секретарь закупочной

Комиссии зам. начальника СМТС –

начальник сектора закупок филиала

ОАО «ДРСК» «ПЭС»                                                                         Мухин Е.М.
PAGE
6